Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от з/ оз. зшз №

О временном ограничении движения
транспортных средств по автомобильной
дороге по улице Зеленая г. Сорочинска
Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», подпунктом «е» пункта 25 Порядка осуществления временных
ограничений или прекращения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования регионального и
межмуниципального значения, местного значения Оренбургской области,
утвержденного постановлением Правительства Оренбургской области от
07.03.2012 № 228-п, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, с целью обеспечения безопасности дорожного движения,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Временно ограничить движение транспортных средств по
автомобильной дороге общего пользования местного значения муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургского области по улице
Зеленая г. Сорочинска в районе железнодорожного переезда с 15.09.2023 по
01.10.2023 на время проведения плановых ремонтных работ железнодорожного
переезда, согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Сорочинскому городскому округу (Мелихов Д.А.) оказать
содействие в обеспечении охраны общественного порядка, безопасности
граждан и безопасности дорожного движения при временном ограничении

движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области.

3. Отделу внутренней политики и связью с общественностью
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
(Зенина И.В.) обеспечить информирование пользователей автомобильных
дорог в средствах массовой информации о причинах и сроках временного
ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

4. МБУ «Муниципальное хозяйство Сорочинского городского округа
Оренбургской области» (Воропаев А.Е.) установить знаки дополнительной
информации, принять все меры по установке дорожных знаков в соответствии
с требованиями «ГОСТ Р 52289-2019. Национальный стандарт Российской
Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила
применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и
направляющих устройств» и «ГОСТ Р 52290-2004. Национальный стандарт
Российской Федерации. Технические средства организации дорожного
движения. Знаки дорожные. Общие технические требования», а именно
установить временные дорожные знаки: 3.2 «Движение запрещено», 6.18.2
«Направление объезда» и 6.18.3 «Направление объезда» в соответствии с
приложениями № 1 и № 2 к настоящему постановлению в период с 15.09.2023
по 01.10.2023

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А, Управлению ЖКХ, МБУ «Муниципальное хозяйство», ОГИБДД по Сорочинскому городскому округу,
ОМВД по Сорочинскому городскому округу, Рябых Е.С., Зенииой И.В., ООО «Сорочинский МЭЗ», прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение №1 к постановлению администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области

от 3 / 03- ЗШЗ №
Схема для легкового транспорта

Приложение №2 к постановлению администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области

от З'/- 03, № -//^-/2-
Схема для грузового транспорта